
 
 

 
 
 
 
 

KEPALA DESA PAGERTOYO  
KECAMATAN LIMBANGAN KABUPATEN KENDAL 

NCANGAN 
PERATURAN KEPALA DESA PAGERTOYO 

NOMOR 1 TAHUN 2024 
 

TENTANG 
 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
TAHUN ANGGARAN 2024 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
KEPALA DESA PAGERTOYO, 

 

Menimbang :  a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 4 Peraturan 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, maka perlu menetapkan 

Peraturan Kepala Desa Pagertoyo Kecamatan 

Limbangan Kabupaten Kendal tentang  Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2024; 

Mengingat :  1.  Undang- Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Tengah sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 1965 tentang pembentukan Daerah Tingkat II 

Desa Pagertoyo Nomor 05 Tahun 2023 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2024, maka perlu menyusun Peraturan 

Kepala  Desa  tentang  Penjabaran  Anggaran 
Pendapatan  dan  Belanja  Desa  Pagertoyo  Tahun 

Anggaran 2024; 



Batang dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 

13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-

daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 

1965 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 2757); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang  

Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 104); 

3. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2009 tentang 

Bendera, Bahasa, dan Lambang Negara, serta Lagu 

Kebangsaan  (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 109, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 5035); 

4. Undang-UndangNomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Nomor 5234); 

5. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 



Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

7. Undang-undang Nomor 19 Tahun 2023 Tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 

Anggaran 2024 (Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia 6827); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 

tentang Penetapan Mulai Berlakunya Undang-

Undang 1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15  dari Hal 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten di Jawa 

Timur/Tengah/Barat dan Daerah Istimewa 

Yogyakarta; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 

tentang Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II di 

Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1976 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3079); 

10. Peraturan  Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5539)   sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah  Nomor 47 Tahun  2015 

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 

60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang Bersumber 

dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 



(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 57; 

12. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 87 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 5); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 

60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang Bersumber 

dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 57); 

14. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 59 

Tahun 2017 tentang Pelaksanaan Pencapaian 

Tujuan Pembangunan Berkelanjutan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 136); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 

2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 2091); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 

2014 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

2093); 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

2094); 

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 2036); 



19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 81 Tahun 

2015 tentang Evaluasi Perkembangan Desa Dan 

Kelurahan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 2037); 

20. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 

2016 tentang Kewenangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

21. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 

2016 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 89); 

22. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 96 Tahun 

2017 tentang Tata Cara Kerja Sama Desa di Bidang 

Pemerintahan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1444); 

23. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 

2018 Tentang Lembaga Kemasyarakatan Desa Dan 

Lembaga Adat Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 569); 

24. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

25. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak 

Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 158); 

26. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Pedoman Tata Tertib dan Mekanisme 

Pengambilan Keputusan Musyawarah Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 159); 

27. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 3 Tahun 2015 



tentang Pendampingan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 160); 

28. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, Dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 

tentang Pedoman Umum Pembangunan Desa dan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1633); 

29. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, Dan Transmigrasi Nomor 3 Tahun 2021 

tentang Pendaftaran, Pendataan Dan 

Pemeringkatan, Pembinaan dan Pengembangan, dan 

Pengadaan Barang dan/atau Jasa Badan Usaha 

Milik Desa/Badan Usaha Milik Desa Bersama (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 252); 

30. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2023 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 

2024 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 868); 

31. Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 50/ PMK.70/ 

2017 tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan 

Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 537), sebaimana telah beberapa kali 

diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 225/PMK.07/2017 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan  Menteri Keuangan 

50/PMK.07/2017 tentang  (Pengelolaan Transfer ke 

Daerah dan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1970); 

32. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

199/PMK.70/2017 tentang Tata Cara Pengalokasian 

Dana Desa setiap Kabupaten/Kota dan 

Penghitungan Rincian Dana Desa setiap Desa (Berita 



Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 

1884); 

33. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 96 Tahun 2023 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 201/PMK.07/2022 tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 759); 

34. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 6 Tahun 

2020 tentang Pedoman Pemberian Bantuan 

Keuangan Kepada Pemerintah Desa di Propinsi Jawa 

Tengah (Berita Daerah Propinsi Jawa Tengah Tahun 

2020 Nomor 6); 

35. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 1 

Tahun 2016 tentang Penetapan Desa di Kabupaten 

Kendal (Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Tahun 

2016 Nomor 1 Seri E No. 1, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Kendal Nomor 152); 

36. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 2 

Tahun 2017 tentang Tata Cara Pengangkatan dan 

Pemberhentian Perangkat Desa di Kabupaten 

Kendal); 

37. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 20 

Tahun 2018 Tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2018 

Nomor 20 Seri E No. 10, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Kendal Nomor 193); 

38. Peraturan Bupati Kendal Nomor 6 Tahun 2016 

tentang Perubahan ketiga atas Peraturan Bupati 

Kendal Nomor 77 Tahun 2007 tentang Petunjuk 

Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Kendal 

Nomor 9 Tahun 2007 tentang Sumber Pendapatan 

Desa (Berita  Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2016 

Nomor 6 Seri E No. 6); 



39. Peraturan Bupati Kendal Nomor 46 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pemanfaatan Aset Desa di 

Kabupaten Kendal (Berita Daerah Kabupaten Kendal 

Tahun 2016 Nomor 46 Seri E No. 41); 

40. Peraturan Bupati Kendal Nomor 80 Tahun 2016 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Pemerintah Desa di Kabupaten Kendal (Berita 

Daerah Kabupaten Kendal Nomor 80 Seri E no 47); 

41. Peraturan Bupati Kendal Nomor 50 Tahun 2018 

Tentang Daftar Kewenangan Desa berdasarkan Hak 

asal Usul dan Kewenangan Lokal berskala Desa 

(Berita daerah Kabupaten Kendal Tahun 2018 

Nomor 50); 

42. Peraturan Bupati Kendal Nomor 38 Tahun 2020 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupten Kendal tahun 2020 Nomor 38); 

43. Peraturan Bupati Kendal Nomor 26 Tahun 2021 

Tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati 

Kendal Nomor 5 Tahun 2017 Tentang Penghasilan 

Tetap, Tunjangan, Dan Penerimaan Lain Yang Sah 

Bagi Kepala Desa Dan Perangkat Desa Di Kabupaten 

Kendal (Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 

2021 Nomor 26); 

44. Peraturan Bupati Kendal Nomor 9 Tahun 2022 

tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan Bupati 

Kendal Nomor 82 Tahun 2016 tentang Tata Cara 

Pengalokasian Dan Penyaluran Alokasi Dana Desa 

Di Kabupaten Kendal (Berita Daerah Kabupaten 

Kendal Tahun 2022 Nomor 9); 

45. Peraturan Bupati Kendal Nomor 67 Tahun 2022 

tentang Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah Kepada Desa Di 

Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2022 (Berita 

Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2022 Nomor 67); 



46. Keputusan Bupati Kendal Nomor : 900/410/2022 

tanggal 1 Desember 2022 tentang Penetapan Selisis 

Lebih Bayar atau Kurang Bayar Hasil Perhitungan 

Bagian Dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah Tahun Anggaran 2020 Bagi Desa Di 

Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2022); 

47. Peraturan Bupati Kendal Nomor 52 Tahun 2023 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati 

Kendal Nomor 40 Tahun 2022 tentang Standar 

Harga Satuan Di Lingkungan Pemerintah Daerah 

Kabupaten Kendal (Berita Daerah Kabupaten Kendal 

Tahun 2023 Nomor 52); 

48. Peraturan Bupati Kendal Nomor 53 Tahun 2023 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati 

Kendal Nomor 39 Tahun 2023 tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran dan Pendapatan Daerah 

Tahun Anggaran 2023); 

49. Peraturan Bupati Kendal Nomor 54 Tahun 2023 

tentang Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah Kepada Desa Di 

Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2023 (Berita 

Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2023 Nomor 54); 

50. Peraturan Bupati Kendal Nomor 56 Tahun 2023 

tentang Pedoman Pelaksanaan Transaksi Non Tunai 

Pada Pemerintahan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Kendal Tahun 2023 Nomor 56); 

51. Surat Keputusan Bupati Kendal Nomor : 973/ 389/ 

2023 tanggal 5 Desember 2023 tentang Penetapan 

Selisih Lebih Bayar/Kurang Bayar Hasil Perhitungan 

Bagian Dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah Tahun Anggaran 2021 Bagi Desa Di 

Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2023); 

52. Peraturan Desa Pagertoyo Nomor 1 Tahun 2017 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 



Pemerintah Desa (Lembaran Desa Pagertoyo Tahun 

2017 Nomor 01); 

53. Peraturan Desa Pagertoyo Nomor 2 Tahun 2018 

tentang Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa di Desa 

Pagertoyo (Lembaran Desa Pagertoyo Tahun 2018 

Nomor 2); 

54. Peraturan Desa Pagertoyo Nomor 3 Tahun 2020 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Desa Tahun 2020-2026 (Lembaran Desa Pagertoyo 

Tahun 2020 Nomor 03); 

55. Peraturan Desa Pagertoyo Nomor 2 Tahun 2023 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Pagertoyo 

Tahun 2024 (Lembaran Desa Pagertoyo Tahun 2023 

Nomor 2); 

56. Peraturan Desa Pagertoyo Nomor 5 Tahun 2023 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Desa Pagertoyo 

Tahun 2023 Nomor 5); 

 
 

KEPALA DESA PAGERTOYO 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan: PERATURAN KEPALA DESA PAGERTOYO TENTANG 
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
TAHUN ANGGARAN 2024 

 
Pasal 1  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 dengan rincian 

sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa Rp    1.194.841.000,- 

2. Belanja Desa Rp    1.195.737.435,- 
 

 a.  Bidang Penyelenggara Pemerintah Desa Rp       510.282.435,- 
 

 b.  Bidang Pelaksanaan Pembangunan Rp       557.800.000,- 
 

 c.  Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp         28.000.000,- 

 



 
 d.  Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp         42.055.000,- 

  e.  Bidang Tak Terduga Rp         57.600.000,- 

3. Pembiayaan Desa  

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp             896.435,- 

Jumlah Belanja Rp    1.195.737.435,-  

 Pembiayaan Netto Rp             896.435,- 
 

   

 
Pasal 2 

 
Uraian lebih lanjut Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Pyang merupakan 

bagian tak terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini. 

 

Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang 

ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen 

Pelaksanaan Anggaran (DPA) yang disusun oleh Kepala Urusan dan Kepala 

Seksi pelaksana kegiatan anggaran. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kepala Desa ini  dalam Berita Desa Pagertoyo. 

 
Ditetapkan di Pagertoyo  
Pada tanggal 2 Januari 2024 
PJ. KEPALA DESA PAGERTOYO 

 

                  
 
 
            SUSANTO 

di PAGERTOYO Pada tanggal  



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO

PERATURAN DESA PAGERTOYO

TENTANG
NOMOR 05 TAHUN 2023

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

KETERANGAN

1 2 3 4

PENDAPATAN4.

75.000.000,00Pendapatan Asli Desa4.1.

1.119.841.000,00Pendapatan Transfer4.2.

0,00Pendapatan Lain-lain4.3.

1.194.841.000,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

427.200.717,00Belanja Pegawai5.1.

178.281.718,00Belanja Barang dan Jasa5.2.

532.655.000,00Belanja Modal5.3.

57.600.000,00Belanja Tidak Terduga5.4.

1.195.737.435,00JUMLAH BELANJA

(896.435,00)SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN6.

896.435,00Penerimaan Pembiayaan6.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 896.435,006.1.1.

PEMBIAYAAN NETTO 896.435,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

PENJABAT KEPALA DESA

SUSANTO, SE

Halaman 1

PAGERTOYO,  2 Januari 2024

Printed by Siskeudes 2/1/2024 10:44:13



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH DESA PAGERTOYO

PERATURAN DESA PAGERTOYO

TENTANG
NOMOR 05 TAHUN 2023

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

KODE URAIAN ANGGARAN
( Rp )

SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

PENDAPATAN4.

4.1. Pendapatan Asli Desa 75.000.000,00

4.2. Pendapatan Transfer 1.119.841.000,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 0,00

1.194.841.000,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 510.282.435,001

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa

472.111.435,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 45.600.000,001.1.01 ADD

5.1. Belanja Pegawai 45.600.000,001.1.01

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 257.042.170,001.1.02 ADD

5.1. Belanja Pegawai 257.042.170,001.1.02

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 18.358.547,001.1.03 ADD

5.1. Belanja Pegawai 18.358.547,001.1.03

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPK
D dll)

21.910.718,001.1.04 ADD, DLL, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.910.718,001.1.04

Penyediaan Tunjangan BPD 31.200.000,001.1.05 ADD

5.1. Belanja Pegawai 31.200.000,001.1.05

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seraga
m, Listrik dll)

3.000.000,001.1.06 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,001.1.06

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 10.000.000,001.1.07 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,001.1.07

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Des
a

10.000.000,001.1.08 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,001.1.08

Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil Pengelolaan T
anah Bengkok)

24.000.000,001.1.91 PAD

5.1. Belanja Pegawai 24.000.000,001.1.91

Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Hasil Pengelolaa
n Tanah Bengkok)

51.000.000,001.1.92 PAD

5.1. Belanja Pegawai 51.000.000,001.1.92

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan
dan Pelaporan

38.171.000,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:44:26



KODE URAIAN ANGGARAN
( Rp )

SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (
Reguler)

7.000.000,001.4.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,001.4.01

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP
J dll)

10.971.000,001.4.04 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.971.000,001.4.04

Pengisian Perangkat Desa 20.200.000,001.4.91 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.200.000,001.4.91

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 557.800.000,002

2.1. Sub Bidang Pendidikan 157.800.000,00

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Des
a (Honor, Pakaian dll)

7.800.000,002.1.01 DDS, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.800.000,002.1.01

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana/Prasarana Perpustakaan/
Taman

150.000.000,002.1.07 DDS

5.3. Belanja Modal 150.000.000,002.1.07

2.2. Sub Bidang Kesehatan 50.000.000,00

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 30.000.000,002.2.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 27.600.000,002.2.02

5.3. Belanja Modal 2.400.000,002.2.02

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 20.000.000,002.2.04 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,002.2.04

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 350.000.000,00

Pemeliharaan Jalan Desa 250.000.000,002.3.01 DDS

5.3. Belanja Modal 250.000.000,002.3.01

Pemeliharaan Jalan Usaha Tani 100.000.000,002.3.03 DDS

5.3. Belanja Modal 100.000.000,002.3.03

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 28.000.000,003

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan
Masyarakat

5.000.000,00

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh P
emdes

5.000.000,003.1.02 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,003.1.02

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 4.000.000,00

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 4.000.000,003.3.06 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,003.3.06

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 19.000.000,00

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 4.000.000,003.4.02 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,003.4.02

Pembinaan PKK 10.000.000,003.4.03 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,003.4.03

Pembinaan dan Operasional KPMD 5.000.000,003.4.91 PBP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,003.4.91

Halaman 2Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:44:26



KODE URAIAN ANGGARAN
( Rp )

SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 42.055.000,004

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 40.255.000,00

Peningkatan Produksi Peternakan  (alat produksi/pengelolaan/kandang) 10.000.000,004.2.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,004.2.02

Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 20.255.000,004.2.04 DDS

5.3. Belanja Modal 20.255.000,004.2.04

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Pet
ernakan

10.000.000,004.2.05 DDS

5.3. Belanja Modal 10.000.000,004.2.05

4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan
Keluarga

1.800.000,00

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 1.800.000,004.4.01 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.800.000,004.4.01

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 57.600.000,005

5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak 57.600.000,00

Penanganan Keadaan Mendesak 57.600.000,005.3.00 DDS

5.4. Belanja Tidak Terduga 57.600.000,005.3.00

1.195.737.435,00JUMLAH BELANJA

(896.435,00)SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN6.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 896.435,00

PEMBIAYAAN NETTO 896.435,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

PENJABAT KEPALA DESA

SUSANTO, SE

Halaman 3

PAGERTOYO, 2 Januari 2024

Printed by Siskeudes 2/1/2024 10:44:26



PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

Lampiran Peraturan Kepala Desa
Nomor 
Tahun

PEMERINTAH DESA PAGERTOYO

:  
:  

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes : APBDes Awal

KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT
VOLUME SATUAN ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 75.000.000,004.1.

Hasil Aset Desa 75.000.000,004.1.2.

4.1.2.01. Pengelolaan Tanah Kas Desa 75.000.000,00

Pendapatan Transfer 1.119.841.000,004.2.

Dana Desa 680.826.000,004.2.1.

4.2.1.01. Dana Desa 680.826.000,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 80.000.000,004.2.2.

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 80.000.000,00

Alokasi Dana Desa 354.015.000,004.2.3.

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 354.015.000,00

Bantuan Keuangan Provinsi 5.000.000,004.2.4.

4.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 5.000.000,00

Pendapatan Lain-lain 0,004.3.

Bunga Bank 0,004.3.6.

4.3.6.01. Bunga Bank 0,00

1.194.841.000,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 510.282.435,0001

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

472.111.435,0001.01.

Halaman 102/01/2024 08:32:16Printed by Siskeudes

2024
1



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT
VOLUME SATUAN ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa ADD45.600.000,0012 BULAN1.01.01.

Belanja Pegawai 45.600.000,005.1.1.01.01.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 45.600.000,005.1.1.1.01.01.

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 41.400.000,001.01.01.

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 4.200.000,001.01.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa ADD257.042.170,0012 BULAN1.01.02.

Belanja Pegawai 257.042.170,005.1.1.01.02.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 257.042.170,005.1.2.1.01.02.

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 240.092.170,001.01.02.

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 16.950.000,001.01.02.

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa ADD18.358.547,0012 BULAN1.01.03.

Belanja Pegawai 18.358.547,005.1.1.01.03.

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 18.358.547,005.1.3.1.01.03.

5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.583.360,001.01.03.

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 15.775.187,001.01.03.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD
dll)

ADD, DLL, PBH21.910.718,001 PAKET1.01.04.

Belanja Barang dan Jasa 21.910.718,005.2.1.01.04.

Belanja Barang Perlengkapan 5.210.718,005.2.1.1.01.04.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.710.718,001.01.04.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.500.000,001.01.04.

Belanja Jasa Honorarium 8.400.000,005.2.2.1.01.04.

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 8.400.000,001.01.04.

Belanja Operasional Perkantoran 7.800.000,005.2.5.1.01.04.

5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 3.000.000,001.01.04.

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 4.800.000,001.01.04.

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 0,001.01.04.

Halaman 202/01/2024 08:32:16Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT
VOLUME SATUAN ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 0,001.01.04.

Belanja Pemeliharaan 500.000,005.2.6.1.01.04.

5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 500.000,001.01.04.

Penyediaan Tunjangan BPD ADD31.200.000,0012 BULAN1.01.05.

Belanja Pegawai 31.200.000,005.1.1.01.05.

Tunjangan BPD 31.200.000,005.1.4.1.01.05.

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 31.200.000,001.01.05.

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian
Seragam, Listrik dll)

PBH3.000.000,001 PAKET1.01.06.

Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,005.2.1.01.06.

Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,005.2.1.1.01.06.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.500.000,001.01.06.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 750.000,001.01.06.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 750.000,001.01.06.

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW PBH10.000.000,001 PAKET1.01.07.

Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,005.2.1.01.07.

Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,005.2.1.1.01.07.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.325.000,001.01.07.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,001.01.07.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.175.000,001.01.07.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana
Desa

DDS10.000.000,001 PAKET1.01.08.

Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,005.2.1.01.08.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 10.000.000,005.2.7.1.01.08.

5.2.7.90. Belanja Bantuan Transport kepada Masyarakat 10.000.000,001.01.08.

Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil Pengelolaan
Tanah Bengkok)

PAD24.000.000,0012 BULAN1.01.91.

Belanja Pegawai 24.000.000,005.1.1.01.91.

Halaman 302/01/2024 08:32:16Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT
VOLUME SATUAN ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 24.000.000,005.1.1.1.01.91.

5.1.1.90. Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok) 24.000.000,001.01.91.

Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Hasil Pengelolaan
Tanah Bengkok)

PAD51.000.000,0012 BULAN1.01.92.

Belanja Pegawai 51.000.000,005.1.1.01.92.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 51.000.000,005.1.2.1.01.92.

5.1.2.90. Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok) 51.000.000,001.01.92.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

38.171.000,0001.04.

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes
(Reguler)

DDS7.000.000,001 PAKET1.04.01.

Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,005.2.1.04.01.

Belanja Barang Perlengkapan 7.000.000,005.2.1.1.04.01.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.000.000,001.04.01.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,001.04.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.250.000,001.04.01.

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ
dll)

DDS10.971.000,001 PAKET1.04.04.

Belanja Barang dan Jasa 10.971.000,005.2.1.04.04.

Belanja Barang Perlengkapan 10.971.000,005.2.1.1.04.04.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 5.550.000,001.04.04.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.571.000,001.04.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.850.000,001.04.04.

Pengisian Perangkat Desa PBH20.200.000,001 PAKET1.04.91.

Belanja Barang dan Jasa 20.200.000,005.2.1.04.91.

Belanja Barang Perlengkapan 5.950.000,005.2.1.1.04.91.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 350.000,001.04.91.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.350.000,001.04.91.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.750.000,001.04.91.

Halaman 402/01/2024 08:32:16Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT
VOLUME SATUAN ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.500.000,001.04.91.

Belanja Jasa Honorarium 12.750.000,005.2.2.1.04.91.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 9.250.000,001.04.91.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 3.500.000,001.04.91.

Belanja Jasa Sewa 1.500.000,005.2.4.1.04.91.

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.500.000,001.04.91.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 557.800.000,0002

Sub Bidang Pendidikan 157.800.000,0002.01.

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa
(Honor, Pakaian dll)

DDS, PBH7.800.000,001 Paket02.01.01

Belanja Barang dan Jasa 7.800.000,005.2.02.01.01

Belanja Barang Perlengkapan 5.500.000,005.2.1.02.01.01

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,0002.01.01

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 5.000.000,0002.01.01

Belanja Jasa Honorarium 2.300.000,005.2.2.02.01.01

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.300.000,0002.01.01

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana/Prasarana
Perpustakaan/Taman

DDS150.000.000,001 Unit2.01.07.

Belanja Modal 150.000.000,005.3.2.01.07.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 150.000.000,005.3.4.2.01.07.

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 300.000,002.01.07.

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 33.390.000,002.01.07.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 116.310.000,002.01.07.

Sub Bidang Kesehatan 50.000.000,0002.02.

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) DDS30.000.000,001 Paket2.02.02.

Belanja Barang dan Jasa 27.600.000,005.2.2.02.02.

Belanja Barang Perlengkapan 20.850.000,005.2.1.2.02.02.

Halaman 502/01/2024 08:32:16Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT
VOLUME SATUAN ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,002.02.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.000.000,002.02.02.

5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 1.000.000,002.02.02.

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 10.550.000,002.02.02.

Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,005.2.2.2.02.02.

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 1.500.000,002.02.02.

Belanja Perjalanan Dinas 5.250.000,005.2.3.2.02.02.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 5.250.000,002.02.02.

Belanja Modal 2.400.000,005.3.2.02.02.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 2.400.000,005.3.2.2.02.02.

5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 2.400.000,002.02.02.

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan DDS20.000.000,001 Paket2.02.04.

Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,005.2.2.02.04.

Belanja Barang Perlengkapan 9.550.000,005.2.1.2.02.04.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 550.000,002.02.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.000.000,002.02.04.

Belanja Jasa Honorarium 7.600.000,005.2.2.2.02.04.

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 2.400.000,002.02.04.

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 5.200.000,002.02.04.

Belanja Perjalanan Dinas 2.850.000,005.2.3.2.02.04.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.850.000,002.02.04.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 350.000.000,0002.03.

Pemeliharaan Jalan Desa DDS250.000.000,00359 M2.03.01.

Belanja Modal 250.000.000,005.3.2.03.01.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 250.000.000,005.3.5.2.03.01.

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 12.390.000,002.03.01.

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 221.275.800,002.03.01.

Halaman 602/01/2024 08:32:16Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT
VOLUME SATUAN ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 16.334.200,002.03.01.

Pemeliharaan Jalan Usaha Tani DDS100.000.000,00170 M2.03.03.

Belanja Modal 100.000.000,005.3.2.03.03.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 100.000.000,005.3.5.2.03.03.

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 300.000,002.03.03.

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 19.125.000,002.03.03.

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 78.415.000,002.03.03.

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 2.160.000,002.03.03.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 28.000.000,0003

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 5.000.000,0003.01.

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh
Pemdes

PBH5.000.000,001 PAKET3.01.02.

Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,005.2.3.01.02.

Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,005.2.1.3.01.02.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 5.000.000,003.01.02.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 4.000.000,0003.03.

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa PBH4.000.000,001 PAKET3.03.06.

Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,005.2.3.03.06.

Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,005.2.1.3.03.06.

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 4.000.000,003.03.06.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 19.000.000,0003.04.

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD PBH4.000.000,001 PAKET3.04.02.

Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,005.2.3.04.02.

Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,005.2.1.3.04.02.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 495.000,003.04.02.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 105.000,003.04.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 900.000,003.04.02.

Halaman 702/01/2024 08:32:16Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT
VOLUME SATUAN ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.500.000,003.04.02.

Pembinaan PKK PBH10.000.000,001 PAKET3.04.03.

Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,005.2.3.04.03.

Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,005.2.1.3.04.03.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.675.000,003.04.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.575.000,003.04.03.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.750.000,003.04.03.

Pembinaan dan Operasional KPMD PBP5.000.000,001 PAKET3.04.91.

Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,005.2.3.04.91.

Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,005.2.1.3.04.91.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.000.000,003.04.91.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,003.04.91.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.250.000,003.04.91.

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.250.000,003.04.91.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 42.055.000,0004

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 40.255.000,0004.02.

Peningkatan Produksi Peternakan  (alat produksi/pengelolaan/kandang) DDS10.000.000,001 PAKET4.02.02.

Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,005.2.4.02.02.

Belanja Barang Perlengkapan 3.750.000,005.2.1.4.02.02.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,004.02.02.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000,004.02.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,004.02.02.

Belanja Jasa Honorarium 5.250.000,005.2.2.4.02.02.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.500.000,004.02.02.

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 3.750.000,004.02.02.

Belanja Jasa Sewa 1.000.000,005.2.4.4.02.02.

Halaman 802/01/2024 08:32:17Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT
VOLUME SATUAN ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.000.000,004.02.02.

Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana DDS20.255.000,0027 M4.02.04.

Belanja Modal 20.255.000,005.3.4.02.04.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 20.255.000,005.3.7.4.02.04.

5.3.7.01. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 300.000,004.02.04.

5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 6.075.000,004.02.04.

5.3.7.03. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 13.805.000,004.02.04.

5.3.7.04. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan 75.000,004.02.04.

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk
Pertanian/Peternakan

DDS10.000.000,001 PAKET4.02.05.

Belanja Modal 10.000.000,005.3.4.02.05.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 10.000.000,005.3.2.4.02.05.

5.3.2.09. Belanja Modal Peralatan Khusus Pertanian/Peternakan/Perikanan 10.000.000,004.02.05.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 1.800.000,0004.04.

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan PBH1.800.000,001 PAKET4.04.01.

Belanja Barang dan Jasa 1.800.000,005.2.4.04.01.

Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,005.2.2.4.04.01.

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 1.800.000,004.04.01.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 57.600.000,0005

Sub Bidang Keadaan Mendesak 57.600.000,0005.03.

Penanganan Keadaan Mendesak DDS57.600.000,0012 BULAN5.03.00.

Belanja Tidak Terduga 57.600.000,005.4.5.03.00.

Belanja Tidak Terduga 57.600.000,005.4.1.5.03.00.

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 57.600.000,005.03.00.

1.195.737.435,00JUMLAH BELANJA

(896.435,00)SURPLUS DEFISIT

PEMBIAYAAN6.

Halaman 902/01/2024 08:32:17Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT
VOLUME SATUAN ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Penerimaan Pembiayaan 896.435,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 896.435,006.1.1.

6.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 896.435,00

896.435,00PEMBIAYAAN NETTO

PAGERTOYO,  02 January 2024

0,00

PENJABAT KEPALA DESA

SUSANTO, SE

SISA LEEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Halaman 1002/01/2024 08:32:17Printed by Siskeudes



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERBAYARNYA PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN KEPALA DESA

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

5. BELANJA 45.600.000,00

PENYEDIAAN PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA 41.400.000,00011.01.01

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 41.400.000,00

Penghasilan Tetap Kepala Desa5.1.1.01. 41.400.000,00

KEPALA DESA 12 BULAN 3.450.000,00 41.400.000,00ADD01.

PENYEDIAAN TUNJANGAN KEPALA DESA 4.200.000,00021.01.01

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 4.200.000,00

Tunjangan Kepala Desa5.1.1.02. 4.200.000,00

KEPALA DESA 12 BULAN 350.000,00 4.200.000,00ADD01.

45.600.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

BUDHIYANTOMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 1Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERBAYARNYA PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN PERANGKAT DESA

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

5. BELANJA 257.042.170,00

PENYEDIAAN PENGHASILAN TETAP PERANGKAT DESA 240.092.170,00011.01.02

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 240.092.170,00

Penghasilan Tetap Perangkat Desa5.1.2.01. 240.092.170,00

SEKRETARIS DESA 12 BULAN 2.760.000,00 33.120.000,00ADD01.

KAUR KEUANGAN 12 BULAN 2.325.530,00 27.906.360,00ADD02.

KAUR PERENCANAAN 12 BULAN 2.325.530,00 27.906.360,00ADD03.

KAUR TATA USAHA DAN UMUM 5 BULAN 2.325.530,00 11.627.650,00ADD04.

KASI PEMERINTAHAN 12 BULAN 2.325.530,00 27.906.360,00ADD05.

KASI PELAYANAN 12 BULAN 2.325.530,00 27.906.360,00ADD06.

KASI KESEJAHTERAAN 12 BULAN 2.325.530,00 27.906.360,00ADD07.

KEPALA DUSUN 1 12 BULAN 2.325.530,00 27.906.360,00ADD08.

KEPALA DUSUN 2 12 BULAN 2.325.530,00 27.906.360,00ADD09.

PENYEDIAAN TUNJANGAN KINERJA PERANGKAT DESA 16.950.000,00021.01.02

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 16.950.000,00

Tunjangan Perangkat Desa5.1.2.02. 16.950.000,00

SEKRETARIS DESA 12 BULAN 300.000,00 3.600.000,00ADD01.

KAUR KEUANGAN 12 BULAN 150.000,00 1.800.000,00ADD02.

KAUR PERENCANAAN 12 BULAN 150.000,00 1.800.000,00ADD03.

KAUR TATA USAHA DAN UMUM 5 BULAN 150.000,00 750.000,00ADD04.

KASI PEMERINTAHAN 12 BULAN 150.000,00 1.800.000,00ADD05.

KASI PELAYANAN 12 BULAN 150.000,00 1.800.000,00ADD06.

KASI KESEJAHTERAAN 12 BULAN 150.000,00 1.800.000,00ADD07.

KEPALA DUSUN 1 12 BULAN 150.000,00 1.800.000,00ADD08.

KEPALA DUSUN 2 12 BULAN 150.000,00 1.800.000,00ADD09.

257.042.170,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

BUDHIYANTOMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 2Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERBAYARNYA IURAN JAMINAN SOSIAL KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

5. BELANJA 18.358.547,00

PENYEDIAAN IURAN JAMINAN KETENAGAKERJAAN KEPALA DESA 2.583.360,00011.01.03

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 2.583.360,00

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa5.1.3.03. 2.583.360,00

KEPALA DESA 12 BULAN 215.280,00 2.583.360,00ADD01.

PENYEDIAAN IURAN JAMINAN KETENAGAKERJAAN PERANGKAT DESA 15.775.187,00021.01.03

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 15.775.187,00

Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa5.1.3.04. 15.775.187,00

SEKRETARIS DESA 12 BULAN 172.224,00 2.066.688,00ADD01.

KAUR KEUANGAN 12 BULAN 163.087,00 1.957.044,00ADD02.

KAUR PERENCANAAN 12 BULAN 163.087,00 1.957.044,00ADD03.

KAUR TATA USAHA DAN UMUM 5 BULAN 163.087,00 815.435,00ADD04.

KASI PEMERINTAHAN 12 BULAN 163.087,00 1.957.044,00ADD05.

KASI PELAYANAN 12 BULAN 95.900,00 1.150.800,00ADD06.

KASI KESEJAHTERAAN 12 BULAN 163.087,00 1.957.044,00ADD07.

KEPALA DUSUN 1 12 BULAN 163.087,00 1.957.044,00ADD08.

KEPALA DUSUN 2 12 BULAN 163.087,00 1.957.044,00ADD09.

18.358.547,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

BUDHIYANTOMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 3Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERCUKUPINYA PENYEDIAAN OPERASIONAL PEMERINTAH DESA

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

5. BELANJA 21.910.718,00

PENYEDIAAN OPERASIONAL PEMERINTAH DESA 1.814.283,00011.01.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.814.283,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 1.814.283,00

ALAT TULIS KANTOR 1 PAKET 1.814.283,00 1.814.283,00ADD01.

PENYEDIAAN OPERASIONAL PEMERINTAH DESA (PBH) 19.200.000,00021.01.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.500.000,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 2.500.000,00

SERAGAM BATIK 10 STEL 250.000,00 2.500.000,00PBH01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 8.400.000,00

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 8.400.000,00

PKPKD 12 BULAN 300.000,00 3.600.000,00PBH01.

KOORDINATOR PPKD 12 BULAN 250.000,00 3.000.000,00PBH02.

BENDAHARA PPKD 12 BULAN 150.000,00 1.800.000,00PBH03.

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 7.800.000,00

Belanja Jasa Langganan Listrik5.2.5.01. 3.000.000,00

TAGIHAN LISTRIK 12 BULAN 250.000,00 3.000.000,00PBH01.

Belanja Jasa Langganan Internet5.2.5.05. 4.800.000,00

INTERNET 12 BULAN 400.000,00 4.800.000,00PBH01.

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 500.000,00

Belanja Pemeliharaan Peralatan5.2.6.03. 500.000,00

SERVICE LAPTOP 1 PAKET 300.000,00 300.000,00PBH01.

SERVICE PRINTER 1 PAKET 200.000,00 200.000,00PBH02.

PENYEDIAAN OPERASIONAL PEMERINTAH DESA (DLL) 896.435,00031.01.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 896.435,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 896.435,00

ALAT TULIS KANTOR 1 PAKET 896.435,00 896.435,00DLL01.

PENYEDIAAN OPERASIONAL PEMERINTAH DESA 0,00041.01.04

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 0,00

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak5.2.5.07. 0,00

PAJAK BANK 1 Ls 0,00 0,00DLL01.

Belanja Operasional Perkantoran lainnya5.2.5.99. 0,00

ADMIN BANK 1 Ls 0,00 0,00DLL01.

Halaman 4Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:05



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

21.910.718,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ROFIQ ROMDHONIMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 5Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:05



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERBAYARNYA TUNJANGAN KEDUDUKAN BPD DAN ANGGOTA NYA

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD

5. BELANJA 31.200.000,00

PENYEDIAAN TUNJANGAN KEDUDUKAN BPD 31.200.000,00011.01.05

5.1.4. Tunjangan BPD 31.200.000,00

Tunjangan Kedudukan BPD5.1.4.01. 31.200.000,00

KETUA 12 BULAN 700.000,00 8.400.000,00ADD01.

WAKIL KETUA 12 BULAN 600.000,00 7.200.000,00ADD02.

SEKRETARIS 12 BULAN 500.000,00 6.000.000,00ADD03.

ANGGOTA 12 BULAN 400.000,00 4.800.000,00ADD04.

ANGGOTA 12 BULAN 400.000,00 4.800.000,00ADD05.

31.200.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

BUDHIYANTOMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 6Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:05



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERCUKUPINYA PENYEDIAAN OPERASIONAL BPD

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

5. BELANJA 3.000.000,00

PENYEDIAAN OPERASIONAL BPD 3.000.000,00011.01.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 1.500.000,00

ALAT TULIS KANTOR 1 PAKET 1.500.000,00 1.500.000,00PBH01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 750.000,00

SNACK RAPAT KOORDINASI BPD 50 DUS 15.000,00 750.000,00PBH01.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 750.000,00

SERAGAM BATIK ANGGOTA BPD 5 BUAH 150.000,00 750.000,00PBH01.

3.000.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ROFIQ ROMDHONIMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 7Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:05



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERCUKUPINYA PENYEDIAAN OPERASIONA;L RT DAN RW

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

5. BELANJA 10.000.000,00

PENYEDIAAN INSENTIF / OPERASIONAL RT-RW 10.000.000,00011.01.07

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 4.325.000,00

ALAT TULIS KANTOR 1 PAKET 4.325.000,00 4.325.000,00PBH01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 500.000,00

CETAK DAN PENGGANDAAN 1 PAKET 500.000,00 500.000,00PBH01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 5.175.000,00

SNACK MUSYAWARAH RT DAN RW 345 DUS 15.000,00 5.175.000,00PBH01.

10.000.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

BUDHIYANTOMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 8Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:05



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERLAKSANANYA PENYELENGGARAN OPERASIONAL PEMERINTAH DESA

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.08. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa

5. BELANJA 10.000.000,00

PENYEDIAAN OPERASIONAL PEMERINTAH DESA YANG BERSUMBER DARI DANA DESA 10.000.000,00011.01.08

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 10.000.000,00

Belanja Bantuan Transport kepada Masyarakat5.2.7.90. 10.000.000,00

PENYELENGGARAAN HUT RI DUSUN KRAJAN 1 Ls 5.000.000,00 5.000.000,00DDS01.

PENYELENGGARAAN HUT RI DUSUN MANGLI 1 Ls 5.000.000,00 5.000.000,00DDS02.

10.000.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

BUDHIYANTOMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 9Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:05



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERBAYARNYA TAMBAHAN TUNJANGAN KEPALA DESA

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.91. Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok)

5. BELANJA 24.000.000,00

PENYEDIAAN TAMBAHAN TUNJANGAN KEPALA DESA 24.000.000,00011.01.91

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 24.000.000,00

Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok)5.1.1.90. 24.000.000,00

KEPALA DESA 12 BULAN 2.000.000,00 24.000.000,00PAD01.

24.000.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

BUDHIYANTOMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 10Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:05



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERBAYARNYA TAMBAHAN TUNJANGAN PERANGKAT DESA

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.92. Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok)

5. BELANJA 51.000.000,00

PENYEDIAAN TAMBAHAN TUNJANGAN PERANGKAT DESA 51.000.000,00011.01.92

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 51.000.000,00

Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok)5.1.2.90. 51.000.000,00

SEKRETARIS DESA 12 BULAN 850.000,00 10.200.000,00PAD01.

PERANGKAT DESA 1 PAKET 40.800.000,00 40.800.000,00PAD02.

51.000.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

BUDHIYANTOMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 11Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:05



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERLAKSANANNYA PENYELENGGARAAN MUSYAWARAH DESA

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

5. BELANJA 7.000.000,00

PENYELENGGARAAN MUSYAWARAH DESA 7.000.000,00011.04.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.000.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 1.000.000,00

ALAT TULIS KANTOR 1 PAKET 1.000.000,00 1.000.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 750.000,00

MMT KEGIATAN 5 BUAH 150.000,00 750.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 5.250.000,00

SNACK MUSYAWARAH DESA 350 DUS 15.000,00 5.250.000,00DDS01.

7.000.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ROFIQ ROMDHONIMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 12Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:05



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERSUSUNNYA PRODUK HUKUM DESA

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

5. BELANJA 10.971.000,00

PENYUSUNAN DOKUMEN PERENCANAAN dan KEUANGAN DESA 10.971.000,00011.04.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.971.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 5.550.000,00

ALAT TULIS KANTOR 1 PAKET 5.550.000,00 5.550.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 2.571.000,00

MMT KEGIATAN 4 BUAH 150.000,00 600.000,00DDS01.

FOTOCOPY 1 PAKET 1.971.000,00 1.971.000,00DDS02.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.850.000,00

SNACK RAPAT PENYUSUNAN PRODUK HUKUM DESA 190 DUS 15.000,00 2.850.000,00DDS01.

10.971.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ROFIQ ROMDHONIMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 13Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:05



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERLAKSANANYA KEGIATAN PENGISIAN PERANGKAT DESA

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.91. Pengisian Perangkat Desa

5. BELANJA 20.200.000,00

KEGIATAN PENGISIAN PERANGKAT DESA 20.200.000,00011.04.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.950.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 350.000,00

ALAT TULIS KANTOR 1 PAKET 350.000,00 350.000,00PBH01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 1.350.000,00

MMT KEGIATAN 5 BUAH 150.000,00 750.000,00PBH01.

STEMPEL PANITIA 1 BUAH 100.000,00 100.000,00PBH02.

FOTO COPY DAN PENGGANDAAN 1 PAKET 500.000,00 500.000,00PBH03.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.750.000,00

SNACK RAPAT SOSIALISASI DAN PEMBENTUKAN PANITIA P2 50 DUS 15.000,00 750.000,00PBH01.

SNACK PELAKSANAAN PENGISIAN PERANGKAT 50 DUS 15.000,00 750.000,00PBH02.

MAKAN MINUM PELAKSANAAN PENGISIAN PERANGKAT 50 DUS 25.000,00 1.250.000,00PBH03.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 1.500.000,00

SERAGAM BATIK P2KD 5 STEL 300.000,00 1.500.000,00PBH01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 12.750.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 9.250.000,00

KETUA P2D 5 BULAN 500.000,00 2.500.000,00PBH01.

SEKRETARIS 5 BULAN 450.000,00 2.250.000,00PBH02.

ANGGOTA 15 OB 300.000,00 4.500.000,00PBH03.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 3.500.000,00

HONORARIUM TENAGA AHLI 1 PAKET 3.500.000,00 3.500.000,00PBH01.

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.500.000,00

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas5.2.4.03. 1.500.000,00

SEWA MOBILITAS 1 KALI 1.500.000,00 1.500.000,00PBH01.

20.200.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

BUDHIYANTOMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 14Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:05



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

2   Bulan

Terpenuhinya Sarana dan Prasarana PAUD

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.1. Sub Bidang Pendidikan

2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

5. BELANJA 7.800.000,00

Penyedian Sarana dan Prasarana PAUD/TK 5.000.000,00012.01.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 5.000.000,00

Belanja Alat Musik Paud/TK 1 Paket 5.000.000,00 5.000.000,00DDS01.

PENYEDIAAN OPERASIONAL TPQ/MADRASAH 2.800.000,00022.01.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 500.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 500.000,00

ALAT TULIS KANTOR 1 PAKET 500.000,00 500.000,00PBH01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.300.000,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 2.300.000,00

HONORARIUM PENGAJAR 1 PAKET 2.300.000,00 2.300.000,00PBH01.

7.800.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RENO SAPUTROMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 15Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:05



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

3   Bulan

Terbangunya Sarana dan Prasarana Perustakan Desa Bagi Masyarakat

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.1. Sub Bidang Pendidikan

  2.1.07. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana/Prasarana Perpustakaan/Taman Bacaan Desa/ Sanggar Bela

5. BELANJA 150.000.000,00

Pembangunan Perpustakaan Desa 150.000.000,00012.01.07

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 150.000.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan5.3.4.01. 300.000,00

Ketua TPK 1 Hok 125.000,00 125.000,00DDS01.

Sekretaris TPK 1 Hok 100.000,00 100.000,00DDS02.

Anggota TPK 1 Hok 75.000,00 75.000,00DDS03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja5.3.4.02. 33.390.000,00

Pekerja 190 Hok 105.000,00 19.950.000,00DDS01.

Tukang 112 Hok 120.000,00 13.440.000,00DDS02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03. 116.310.000,00

Bahan Bangunan 1 Paket 116.310.000,00 116.310.000,00DDS01.

150.000.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RENO SAPUTROMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 16Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:05



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

Terpenuhinya Operasional Posyandu

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

5. BELANJA 30.000.000,00

Kegiatan Operasional Posyandu 30.000.000,00012.02.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 20.850.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 300.000,00

Pengadaan ATK 1 Paket 300.000,00 300.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 9.000.000,00

Pemberian  PMT Balita 12 Pertemuan 500.000,00 6.000.000,00DDS01.

Pemberian  PMT Lansia 12 Pertemuan 250.000,00 3.000.000,00DDS02.

Belanja Bahan Obat-obatan5.2.1.10. 1.000.000,00

Pengadaan Obat-obatan Lansia 2 Pos 500.000,00 1.000.000,00DDS01.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 10.550.000,00

Pengadaan Alat Cek Darah 1 Buah 1.000.000,00 1.000.000,00DDS01.

Pengadaan Stik kolesterol 12 Dus 200.000,00 2.400.000,00DDS02.

Pengadaan Stik Asam Urat 10 Dus 100.000,00 1.000.000,00DDS03.

Pengadaan Stik Gula 15 Dus 100.000,00 1.500.000,00DDS04.

Pengadaan Lanset 5 Dus 20.000,00 100.000,00DDS05.

Pengadaan Alkohol Swab 5 Dus 20.000,00 100.000,00DDS06.

Pengadaan Instruktur senan 12 Dus 150.000,00 1.800.000,00DDS07.

Pengadaan Sound System 1 Unit 2.650.000,00 2.650.000,00DDS08.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.500.000,00

Peltihan Kader Posyandu 15 Orang 100.000,00 1.500.000,00DDS01.

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 5.250.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 5.250.000,00

Pengadaan transport kader 105 Orang 50.000,00 5.250.000,00DDS01.

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 2.400.000,00

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan5.3.2.04. 2.400.000,00

Pengadaan Almari Obat Ukuran 1 Meter 2 Buah 1.200.000,00 2.400.000,00DDS01.

30.000.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RENO SAPUTROMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 17Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:05



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

Terselengaranya Desa Siaga Kesehatan

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.04. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

5. BELANJA 20.000.000,00

Operasional Rumah Desa Sehat 10.000.000,00012.02.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.750.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 550.000,00

Pengadaan ATK 1 Paket 550.000,00 550.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.200.000,00

PMT Stanting  anak 240 Hari 15.000,00 3.600.000,00DDS01.

Pengadaan Snek Kelas Balita 15 Anak 3 Pertemuan 200.000,00 600.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.2.2.02. 2.400.000,00

Honorarium KPM 12 Bulan 200.000,00 2.400.000,00DDS01.

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 2.850.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 2.850.000,00

Transport Klas Balita 15 Anak 3 Pertemuan 750.000,00 2.250.000,00DDS01.

Transport Failitator 3 Pertemuan 200.000,00 600.000,00DDS02.

Penyelengaraan Kampung KB 10.000.000,00022.02.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.800.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.800.000,00

Snak 4x Pertemuan 104 Orang 15.000,00 1.560.000,00DDS01.

Makan & Minum 4x Pertemuan 108 Orang 30.000,00 3.240.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.200.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 5.200.000,00

Bantuan Transport 4x Pertemuan 104 Orang 50.000,00 5.200.000,00DDS01.

20.000.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RENO SAPUTROMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 18Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:05



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

1   Bulan

Terpeliharanya Jalan Desa

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.01. Pemeliharaan Jalan Desa

5. BELANJA 250.000.000,00

Pengaspalan Jalan Poros Desa Pagertoyo 250.000.000,00012.03.01

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 250.000.000,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 12.390.000,00

Pekerja 9 Hok 100.000,00 900.000,00DDS01.

Pekerja Terampil Aspal 17 Hari 170.000,00 2.890.000,00DDS02.

Operator Vibro / Tandem Roller  5 Ton 3 Hari 200.000,00 600.000,00DDS03.

Operator Finisher 2 Hari 200.000,00 400.000,00DDS04.

Transportasi Drum Aspal 4 Drum 150.000,00 600.000,00DDS05.

Transportasi Aspal hotmix/DT 14 DT 500.000,00 7.000.000,00DDS06.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 221.275.800,00

LPA ( Material : pasir, Split 1/2, Split 2/3 ) 1,5 M3 400.000,00 600.000,00DDS01.

Aspal cair 4 Drum 2.400.000,00 9.600.000,00DDS02.

Aspal Hotmix 148,63 Ton 1.400.000,00 208.082.000,00DDS03.

Solar 259,38 Liter 10.000,00 2.593.800,00DDS04.

Kayu Bakar/ Kayu Bakar 2 M3 200.000,00 400.000,00DDS05.

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan5.3.5.04. 16.334.200,00

Vibro / Tandem Roller  5 Ton 14 Jam 120.000,00 1.680.000,00DDS01.

Finisher 13 Jam 300.000,00 3.900.000,00DDS02.

Sewa Mobil L-100 6 hari 250.000,00 1.500.000,00DDS03.

Mobilisasi dan Demobilisasi Finisher 1 Ls 3.014.200,00 3.014.200,00DDS04.

Mobilisasi dan Demobilisasi Vibro / Tandem Roller 1 Ls 3.000.000,00 3.000.000,00DDS05.

Mobilisasi dan Demobilisasi Kombinasi Vibro dan Ti 1 Ls 3.240.000,00 3.240.000,00DDS06.

250.000.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RENO SAPUTROMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 19Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:06



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

1   Bulan

Terbangunya Jalan Usaha Tani

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.03. Pemeliharaan Jalan Usaha Tani

5. BELANJA 100.000.000,00

Pembangunan Betonisasi Jalan Usaha Tani 100.000.000,00012.03.03

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 100.000.000,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 300.000,00

Honor Ketua TPK 1 Hok 125.000,00 125.000,00DDS01.

Honor Sekertaris TPK 1 Hok 100.000,00 100.000,00DDS02.

Honor Anggota TPK 1 Hok 75.000,00 75.000,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 19.125.000,00

Pekerja 110 Hok 105.000,00 11.550.000,00DDS01.

Tukang 15 Hok 120.000,00 1.800.000,00DDS02.

Tenaga Langsir Semen 23 Hok 105.000,00 2.415.000,00DDS03.

Tenaga Langsir Pasir 14 Hok 105.000,00 1.470.000,00DDS04.

Tanaga Langsir Split 2/3 18 Hok 105.000,00 1.890.000,00DDS05.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 78.415.000,00

Sirtu 42 M3 230.000,00 9.660.000,00DDS01.

 Portland Sement ( PC ) 429 Zak 65.000,00 27.885.000,00DDS02.

Pasir 37 M3 400.000,00 14.800.000,00DDS03.

Batu Pecah 50 M3 410.000,00 20.500.000,00DDS04.

 Kayu Balok 6/12 Panjang 4 m' 29 Batang 35.000,00 1.015.000,00DDS05.

 Papan Dilatasi 43 Lembar 25.000,00 1.075.000,00DDS06.

 Plastik Cor 12 Roll 250.000,00 3.000.000,00DDS07.

 Papan Proyek 1 Buah 100.000,00 100.000,00DDS08.

 Prasasti  1 Buah 300.000,00 300.000,00DDS09.

 Benang String 2 Roll 10.000,00 20.000,00DDS10.

 Ember plastik 4 Buah 15.000,00 60.000,00DDS11.

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan5.3.5.04. 2.160.000,00

 Sewa Songkro 4 Hari 15.000,00 60.000,00DDS01.

 Sewa Molen 7 Hari 300.000,00 2.100.000,00DDS02.

100.000.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RENO SAPUTROMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 20Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:06



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERLAKSANANYA KEGIATAN PENINGKATAN KAPASITAS LINMAS / HANSIP

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

5. BELANJA 5.000.000,00

PENYEDIAAN OPERASIONAL LINMAS/HANSIP 5.000.000,00013.01.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 5.000.000,00

SERAGAM DINAS HANSIP 10 STEL 500.000,00 5.000.000,00PBH01.

5.000.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUYAHMANMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 21Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:06



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERLAKSANANYA KEGIATAN PEMBINAAN KARANG TARUNA DESA

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

5. BELANJA 4.000.000,00

PENYEDIAAN OPERASIONAL KARANG TARUNA DESA 4.000.000,00013.03.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,00

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 4.000.000,00

BOLA VOLLY 2 BUAH 950.000,00 1.900.000,00PBH01.

BOLA FUTSAL 1 BUAH 600.000,00 600.000,00PBH02.

NET BOLA BOLY 2 BUAH 750.000,00 1.500.000,00PBH03.

4.000.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RENO SAPUTROMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 22Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:06



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERPENUHINYA PENYEDIAAN OPERASIONAL LPMD

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.02. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

5. BELANJA 4.000.000,00

PENYEDIAAN OPERASIONAL LPMD 4.000.000,00013.04.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 495.000,00

ALAT TULIS KANTOR 1 PAKET 495.000,00 495.000,00PBH01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 105.000,00

FOTOCOPY DAN PENGGANDAAN 1 PAKET 105.000,00 105.000,00PBH01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 900.000,00

SNACK RAPAT RUTIN ANGGOTA LPMD 35 DUS 15.000,00 525.000,00PBH01.

SNACK RAPAT PERENCANAAN PEMBANGUNAN 25 DUS 15.000,00 375.000,00PBH02.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 2.500.000,00

SERAGAM BATIK ANGGOTA LPMD 5 BUAH 250.000,00 1.250.000,00PBH01.

SERAGAM JAKET ANGGOTA LPMD 5 BUAH 250.000,00 1.250.000,00PBH02.

4.000.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RENO SAPUTROMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 23Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:06



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERLAKSANNYA KEGIATAN PEMBINAAN TP-PKK DESA

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.03. Pembinaan PKK

5. BELANJA 10.000.000,00

PENYEDIAAN OPERASIONAL TP-PKK DESA 10.000.000,00013.04.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 4.675.000,00

ALAT TULIS KANTOR 1 PAKET 4.675.000,00 4.675.000,00PBH01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.575.000,00

SNACK RAPAT RUTIN TP=PKK 105 DUS 15.000,00 1.575.000,00PBH01.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 3.750.000,00

SERAGAM BATIK ANGGOTA TP-PKK 25 BUAH 150.000,00 3.750.000,00PBH01.

10.000.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUMANAHMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 24Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:06



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERLAKSANANYA PENYELENGGARAAN KPMD

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.91. Pembinaan dan Operasional KPMD

5. BELANJA 5.000.000,00

PENYEDIAAN OPERASIONAL KPMD 5.000.000,00013.04.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 1.000.000,00

ALAT TULIS KANTOR 1 PAKET 1.000.000,00 1.000.000,00PBP01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 500.000,00

FOTOCOPY DAN PENGGANDAAN 1 PAKET 500.000,00 500.000,00PBP01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.250.000,00

SNACK RAPAT KOORDINASI KPMD 150 DUS 15.000,00 2.250.000,00PBP01.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 1.250.000,00

BANTUAN TRANSPORT KONSULTASI KECAMATAN 5 OK 50.000,00 250.000,00PBP01.

BANTUAN TRANSPORT KONSULTASI KABUPATEN 5 OK 100.000,00 500.000,00PBP02.

BANTUAN TRANSPORT KONSULTASI PENYUSUNAN LPJ 10 OK 50.000,00 500.000,00PBP03.

5.000.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ROFIQ ROMDHONIMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 25Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:06



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERLAKSANANYA PENGADAAN TTG BAGI PERTANIAN DAN PETERNAKAN

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

4.2.02. Peningkatan Produksi Peternakan  (alat produksi/pengelolaan/kandang)

5. BELANJA 10.000.000,00

PENGADAAN TEKNOLOGI TEPAT GUNA BAGI PERTANIAN 10.000.000,00014.02.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.750.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 500.000,00

ALAT TULIS KANTOR 1 PAKET 500.000,00 500.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 250.000,00

FOTOCOPY DAN PENGGANDAAN 1 PAKET 250.000,00 250.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 3.000.000,00

SNACK PELATIHAN PRODUKSI PETERNAKAN 75 DUS 15.000,00 1.125.000,00DDS01.

MAKAN MINUM PELATIHAN PRODUKSI PETERNAKAN 75 DUS 25.000,00 1.875.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.250.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 1.500.000,00

HONORARIUM NARASUMBER 2 OK 750.000,00 1.500.000,00DDS01.

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 3.750.000,00

BANTUAN TRANSPORT 75 OK 50.000,00 3.750.000,00DDS01.

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.000.000,00

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas5.2.4.03. 1.000.000,00

SEWA MOBILITAS 1 KALI 1.000.000,00 1.000.000,00DDS01.

10.000.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RENO SAPUTROMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 26Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:06



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

1   Bulan

Terpenuhinya Kebutuhan Air Pertanian

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

4.2.04. Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana

5. BELANJA 20.255.000,00

Pembangunan Saluran Irigrasi Dusun Krajan  20.255.000,00014.02.04

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 20.255.000,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.7.01. 300.000,00

Honor Ketua TPK 1 Hok 125.000,00 125.000,00DDS01.

Honor Sekertaris TPK 1 Hok 100.000,00 100.000,00DDS02.

Honor Anggota TPK 1 Hok 75.000,00 75.000,00DDS03.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja5.3.7.02. 6.075.000,00

Pekerja 35 Hok 105.000,00 3.675.000,00DDS01.

Tukang Batu 20 Hok 120.000,00 2.400.000,00DDS02.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material5.3.7.03. 13.805.000,00

 Paku Biasa 2" - 5" 1 Kg 20.000,00 20.000,00DDS01.

 Kayu Papan 3/20 Sengon 4 Batang 25.000,00 100.000,00DDS02.

 Batu Belah  17 M3 350.000,00 5.950.000,00DDS03.

 Portland Sement ( PC ) 50 Zak 65.000,00 3.250.000,00DDS04.

 Pasir Pasang 10 M3 400.000,00 4.000.000,00DDS05.

 Papan Proyek 1 Buah 100.000,00 100.000,00DDS06.

 Prasasti  1 Buah 300.000,00 300.000,00DDS07.

 Benang String 1 Roll 10.000,00 10.000,00DDS08.

 Ember plastik 5 Buah 15.000,00 75.000,00DDS09.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan5.3.7.04. 75.000,00

 Sewa Songkro 5 Hari 15.000,00 75.000,00DDS01.

20.255.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RENO SAPUTROMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 27Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:06



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERLAKSANANYA KEGIATAN BIMTEK TTG UNTUK PETERNAKAN

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

4.2.05. Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan

5. BELANJA 10.000.000,00

BIMTEK / PELATIHAN PENGELOLAAN PETERNAKAN DAN PERIKANAN 10.000.000,00014.02.05

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 10.000.000,00

Belanja Modal Peralatan Khusus Pertanian/Peternakan/Perikanan5.3.2.09. 10.000.000,00

ALAT PENCACAH RUMPUT 2 UNIT 5.000.000,00 10.000.000,00DDS01.

10.000.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RENO SAPUTROMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 28Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:06



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERLAKSANNYA PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan

5. BELANJA 1.800.000,00

PENYEDIAAN OPERASIONAL PPKBD DAN SUB PPKBD 1.800.000,00014.04.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 1.800.000,00

PPKBD 12 BULAN 100.000,00 1.200.000,00PBH01.

SUB PPKBD 24 OB 25.000,00 600.000,00PBH02.

1.800.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUMANAHMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 29Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:06



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024
PEMERINTAH DESA PAGERTOYO KECAMATAN LIMBANGAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  
:  

:  

12 Bulan

TERLAKSANANYA PROGRAM BANTUAN LANGSUNG TUNAI / BLT

Sub Bidang :  

5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA

5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak

5.3.00. Penanganan Keadaan Mendesak

5. BELANJA 57.600.000,00

PENYALURAN BANTUAN LANGSUNG TUNAI DANA DESA 57.600.000,00015.03.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 57.600.000,00

Belanja Tidak Terduga5.4.1.01. 57.600.000,00

BANTUAN LANGSUNG TUNAI DANA DESA 192 OB 300.000,00 57.600.000,00DDS01.

57.600.000,00JUMLAH (Rp)

PAGERTOYO,  30 December 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RENO SAPUTROMUSTAGFIRIN

Telah DiverifikasiDisetujui,

SUSANTO, SE

PENJABAT KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

Halaman 30Printed by Siskeudes 30/12/2023 10:45:06


	KONSIDERAN PERKADES PENJABARAN.pdf (p.1-11)
	1a.pdf (p.12)
	1b.pdf (p.13-15)
	Lampiran 1c perkades penjabaran.pdf (p.16-25)
	RAB APBDES 2024.pdf (p.26-55)
	KONSIDERAN PERKADES PENJABARAN.pdf (p.1-11)
	1a.pdf (p.12)
	1b.pdf (p.13-15)
	Lampiran 1c perkades penjabaran.pdf (p.16-25)
	RAB APBDES 2024.pdf (p.26-55)

